



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 5



16 stycznia 2011 r.

Nadzieja na przyszłość

Idąc za Jezusem, słuchając Go i przyglądając się Jego czynom, uczniowie odkrywali, że są przeznaczeni do czegoś wielkiego i wspaniałego, czegoś, o czym świat nie ma pojęcia, do życia wiecznego. To właśnie było sercem Jezusowego przesłania. Jezus prowadzi nas ku życiu, w którym możemy oglądać chwałę Bożą i sami mieć w niej udział.

Zostaliśmy stworzeni dla nieba. Zostaliśmy stworzeni dla chwały. Jezus jest odpowiedzią na wpisane w nasze serca pragnienie wieczności. Powiedział jasno, że kroczenie Jego śladami doprowadzi nas do zaspokojenia naszych najgłębszych tęsknot.

Jezus wzywa każdego z nas do współpracy w dziele szerzenia Jego Królestwa. Oznacza to dwie rzeczy.

Po pierwsze Jezus ofiarowuje każdemu z nas to samo miłosierdzie, miłość i uzdrowienie, których doświadczyli pierwsi chrześcijanie. Po drugie, Jezus pragnie, aby każdy z nas czynił to samo, co On czynił. Chodzi tu z jednej strony o działanie „zwykajne”, takie jak wspieranie ubogich, pocieszanie smutnych, zabieganie o pokój i sprawiedliwość.

Z drugiej strony o działanie „nadprzyrodzone”, takie jak modlitwa o uzdrowienie chorych, przebaczenie krzywd, modlitwa za nieprzyjaciół, trwanie w radości i pokoju w najtrudniejszych nawet sytuacjach.

Jezus jest gotów tak długo wylewać na nas swoje miłosierdzie, aż ogarnie ono cały świat. Nie stanie się to jednak automatycznie. My chrześcijanie mamy do odegrania niezwykle ważną rolę w realizacji tej Jego misji. To my jesteśmy Ciałem Jezusa! Na tym świecie jesteśmy Jego rękami i stopami, Jego oczami i uszami. Prośmy Boga, aby napełniał nas Chrystusowym współczuciem, mądrością i odwagą.



Ewangelia niedzielna - wg Św. Jana (J 1,29-34)

„Jan zobaczył Jezusa, nadchodzącego ku niemu, i rzekł: Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: Po mnie przyjdzie Maż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode mnie. Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzcić wodą w tym celu, aby On się objawił Izraelowi. Jan dał takie świadectwo: Ujrzałem Ducha, który jak gołębica zstępował z nieba i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzcił wodą, powiedział do mnie: Ten, nad którym ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywającego nad Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym. Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym.”

Wyznać wiarę

Fragment Ewangelii niedzielnej mówi o wyznaniu wiary Jana Chrzciciela w Bóstwo Jezusa Chrystusa. Wyznanie to czyni z syna Elżbiety i Zachariasza drogowskaz wskazujący drogę innym. Po jego słowach: „Oto Baranek Boży”, na drugi dzień, dwaj uczniowie Chrzciciela – późniejszy autor czwartej Ewangelii Jan oraz brat Szymona Piotra, Andrzej – opuścili mistrza i powędrowali za Jezusem. To publiczne wyznanie wiary Jana Chrzciciela ukazało im drogę do Zbawiciela.

Wielu współczesnych ludzi usiłuje twierdzić, że wiara to prywatna sprawa, to rzeczywistość, którą można zamknąć na dnie swego serca i nie należy jej na zewnątrz ujawniać. Najczęściej pogląd ten zawarty jest w stwierdzeniu: „Należę do ludzi wierzących, lecz nie praktykujących”. Zwolennicy tego sposobu myślenia nie zdają sobie sprawy z tego, że pośrednio przyznają się do braku chrześcijańskiej wiary.

Ktokolwiek bowiem wchodzi przez akt wiary w kontakt z Chrystusem, jego serce wypełnia nie tylko prawdziwe szczęście, lecz i wielkie pragnienie podzielenia się nim z innymi. Wykładnikiem autentycznej wiary jest pragnienie apostołstwa, troska, by innym ukazać drogę do prawdziwego szczęścia. Jeśli więc ktoś twierdzi, że wiara to jego prywatna sprawa, dowodzi jednoznacznie, że jej nie posiada. Ona bowiem nigdy nie mieści się w sercu człowieka, lecz przelewa się na innych. To należy do jej natury. Nadmiar szczęścia zawartego w akcie wiary zmusza człowieka wierzącego do dzielenia się nim z innymi.

Doświadczył tego św. Augustyn, gdy po swoim nawróceniu pragnął podzielić się swoją radością i pokojem z innymi. „O, gdyby oni dostrzegli to wewnętrzne światło wieczne! Ponieważ sam je nieco poznałem, dręczyło mnie, że nie miałem sposobu, aby je ukazać innym (...) Nie wiedziałem, w jaki sposób można wspomóc te głuche trupy, do których liczby sam przedtem należałem” (*Wyznania IX, 4*).

Najprostszą formą publicznego wyznania wiary jest udział w niedzielnej Eucharystii. Już samo wędrowanie do kościoła jest wyznaniem naszej wiary, nie mówiąc o obecności przy ołtarzu, wspólnej modlitwie, śpiewie, czy przyjmowaniu Komunii świętej.

Ta niedzielna praktyka religijna kształtuje z kolei wyznanie wiary w życiu codziennym. Tam, gdzie nie dociera religijna książka, kapłan, dociera wierzący chrześcijanin i rozlewa szczęście swego serca na otoczenie. Staje się wówczas, jak Jan, drogowskazem ukazującym niełatwą ale jedynie pewną i piękną drogę do prawdziwego szczęścia.

Kto twierdzi, że wiara to jego prywatna sprawa, winien głębiej przemyśleć Chrystusowe słowa: „Wy jesteście światłością świata”. Wynika z nich, że otrzymaliśmy wiarę nie po to, by oświecała jedynie nasze serca, ale świat! To oświecanie świata dokonuje się często przez publiczne wyznanie wiary.

Ks. Edward Staniek

* * *

Porządek Kolędy (17 - 24 stycznia 2011)

Poniedz. – 17 stycznia – ul. Krzywa (od nr 1); Poprzeczna (od nr 1); Piaskowa (od nr 50), ul. Ogrodnika – 3 księży – od godz. 9⁰⁰;
ul. Malinowa i Przytulna - 1 ksiądz – od godz. 15⁰⁰

Środa – 19 stycznia – ul. Spokojna (od nr 4 i 196 – str. parzysty) – 2 księży
– od godz. 9⁰⁰
ul. Bartnicza (od nr 24); Wiśniowa i Leśna (od nr 1)
– 2 księży – od godz. 15⁰⁰

Czwartek – 20 stycznia – ul. Staszica (od nr 22), Prosta, Polna (od nr 76)
– 2 księży – od godz. 9⁰⁰
ul. Korczaka (od nr 37) – 1 ksiądz – od godz. 9⁰⁰
ul. Zabawna, Uśmiechu, Księżycowa – 1 ksiądz
– od godz. 15⁰⁰

Piątek – 21 stycznia – ul. Kwadratowa - 2 księży – od godz. 9⁰⁰
ul. Partyzantów (od nr 2 i 37) – 2 księży – od godz. 15⁰⁰

Sobota – 22 stycznia – ul. Kaktusowa (od nr 1), Makowa, Kwiatowa (od nr 1),
Różana, Chabrowa (od nr 2) – 4 księży – od godz. 9⁰⁰

Poniedz. – 24 stycznia – ul. Nowogrodzka (od nr 29; 50; 155; 276)
– 4 księży – od godz. 9⁰⁰

* * *

**Wierzę, że im bardziej się kocha, tym więcej się czyni,
gdyż miłości, która nie jest niczym więcej niż uczuciem,
nie mógłbym nawet nazwać miłością..**

Vincent van Gogh

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 18⁰⁰,
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- ♦ **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- ♦ **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰
- ♦ W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich (opiekun RRN - ks. Piotr Ogródowicz)
- ♦ **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Próby chóru parafialnego w każdą środę po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ - chętnych serdecznie zapraszamy!

* * * * *

Ogłoszenia

- 1) Dzisiaj w całym Kościele obchodzimy Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy.
- 2) We wtorek – 18 stycznia 2011 roku, rozpoczyna się Tydzień Powszechniej Modlitwy o Jedność Chrześcijan (do 25 stycznia 2011 roku).
- 3) W środę – 19 stycznia 2011 roku, przypada Wspomnienie Świętego Józefa Pelczara, Biskupa.
- 4) W piątek – 21 stycznia 2011 roku, przypada Wspomnienie Świętej Agnieszki, Dziewicy i Męczennicy. W tym dniu obchodzimy Dzień Babci, natomiast w sobotę – 22 stycznia 2011 roku, przypada Dzień Dziadka. Pamiętajmy o modlitwie za naszych dziadków: żywym, aby Pan Bóg błogosławił, a zmarłych żeby przyjął do swojej chwały w niebie.
- 5) Składamy serdeczne podziękowania za miłe przyjęcie podczas Wizyty Duszpasterskiej – Kolędowej i za złożone ofiary. Bóg zapłać!
- 6) Życzymy miłej i spokojnej niedzieli.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com strona internetowa: www.brunon.lomza.pl
